Thariqoh ini awalnya berkembang dan berpusat

di Irak dan Suria. Dalam perkembangannya, barulah mulai menyebar ke berbagai Negara muslim

termasuk Indonesia

Selanjutnya adalah thariqoh Naqsyabandiyah, nama Naqsyabandiyah dinisbatkan kepada

seorang sufi besar yang hidup antara tahun 717 H/1317 M – 791 H/1389 M di kota Bukhara, wilayah

Yugoslavia. Ia bernama Muhammad bin Muhammad Baha’uddin al-Uwaisi al-Bukhari al-

Naqsyabandi. Pusat perkembangan tarekat ini berada di Daerah Asia Tengah. Thhariqoh ini mulai

masuk ke India pada diperkirakan mulai pada masa pemerintahan Babur seorang pendiri kerajaan